ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________

      № _______________

город Усть-Лабинск

Об определении перечня организаций муниципального образования Усть-Лабинский район, которым вводятся квоты для приема на работу граждан из числа лиц, испытывающих трудности в поиске работы и инвалидов на 2024 год

В целях содействия занятости населения, обеспечения дополнительных гарантий гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, реализации ими права на труд, социальную защиту от безработицы, снижения социальной напряженности на рынке труда, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г.  № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от                                     8 февраля 2000 г. № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень организаций муниципального образования Усть-Лабинский район с численностью работников более 100 человек, которым вводятся квоты для приема на работу граждан из числа лиц, испытывающих трудности в поиске работы и инвалидов на 2024 год (приложение 1).

2. Утвердить Перечень организаций с численностью работников не менее чем 35 и не более чем 100 человек, которым вводятся квоты для приема на работу инвалидов на 2024 год ( приложение 2).
3. Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район обеспечить:

опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;

размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.

4.
Постановление вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2024 г.
Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район                                                                   С.А. Гайнюченко
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район

от ____________ № ___

Перечень
организаций с численностью работников более 100 человек, которым вводятся квоты для приема на работу граждан из числа лиц, испытывающих трудности в поиске работы и инвалидов на 2024 год
	№ п/п
	Наименование

	1
	2

	1
	Администрация муниципального образования Усть-Лабинский район

	2
	Акционерное общество «Предприятие «Усть-Лабинскрайгаз»

	3
	Акционерное общество «Рассвет»

	4
	Акционерное общество «Сахарный завод «Свобода»

	5
	Птицефабрика «Кубань» АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева

	6
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

	7
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания краснодарского края «Усть-Лабинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	8
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания краснодарского края «Усть-Лабинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	9
	Государственное казенное учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	10
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Усть-Лабинская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края

	11
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Специализированная психиатрическая больница № 5» Министерства Здравоохранения Краснодарского края

	12
	Акционерное общество «Усть-Лабинсктеплоэнерго»

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский сад № 5 муниципального образования Усть-Лабинский район

	14
	Общество с ограниченной ответственностью «Главстрой-Усть-Лабинск»

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Лечебно-диагностический Центр Доктора Дукина»

	16
	Общество с ограниченной ответственностью маслоэкстракционный завод «Ресурс» ОП «Усть-Лабинский МЭЗ»

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «Опытно - производственное хозяйство им.К.А.ТИМИРЯЗЕВА»

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «Усть-Лабинский завод МЖБК»

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Усть-Лабинское дорожное ремонтно-строительное управление»

	20
	Общество с ограниченной ответственностью «Частная охранная организация Кубань»

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Южный мясокомбинат»

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕВАТОР»

	23
	Филиал ПАО «Россети Кубань» Усть-Лабинские электрические сети

	24
	Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) «ВОСТОК»

	25
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Сельскохозяйственный колхоз «Родина»

	26
	Усть-Лабинский почтамт ОСП УФПС Краснодарского края – филиал ФГУП «Почта России»

	27
	Племенной завод «Ладожский» филиал ФГБНУ ФНЦ В ИЖ им. Л.К.Эрнста

	28
	Общество с ограниченной ответственностью «Партнер Инвест»

	29
	Общество с ограниченной ответственностью НПО «Семеноводство Кубани»

	30
	МУП МО Усть-Лабинский район «Водоканал»

	31
	Акционерное общество «Водопровод»

	32
	Общество с ограниченной ответственностью «Здоровье»

	33
	Общество с ограниченной ответственностью «Агро Экспорт»

	34
	Общество с ограниченной ответственностью «Агро Инвест Проект»

	35
	ИП Маковецкая Тамара Гагиковна

	36
	Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония № 2 управления федеральной службы исполнения наказаний по Краснодарскому краю»

	37
	Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс Агро»

Заместитель главы
муниципального образования
Усть-Лабинский район

                                     М.В. Бондаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район

от ____________ № ___

Перечень
организаций с численностью работников не менее чем 35 и не более чем 100 человек, которым вводятся квоты для приема на работу инвалидов
на 2024 год
	№ п/п
	Наименование

	1
	2

	1
	Акционерное общество «НЭСК-ЭЛЕКТРОСЕТИ»

	2
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Ладожский многопрофильный техникум»

	3
	Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Тенгинской

	4
	Дерипаска Олег Владимирович глава КФХ «Сокольский»

	5
	ИП Казак Любовь Дмитриевна

	6
	ИП Саньков Александр Валентинович

	7
	ИП Глава КФХ Евтушенко Александр Петрович

	8
	ИП Задорожняя Татьяна Сергеевна

	9
	ИП Абдулгалимова Альбина  Эзединовна

	10
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский сад № 2 муниципального образования Усть-Лабинский район

	11
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 имени маршала Г.К. Жукова муниципального образования Усть-Лабинский район

	12
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 имени Н.В. Богданченко муниципального образования Усть-Лабинский район

	13
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Усть-Лабинский городской Дом Культуры» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 11 муниципального образования Усть-Лабинский район

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 муниципального образования Усть-Лабинский район

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 муниципального образования Усть-Лабинский район

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 24 муниципального образования Усть-Лабинский район

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 28 муниципального образования Усть-Лабинский район

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 39 муниципального образования Усть-Лабинский район

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 41 муниципального образования Усть-Лабинский район

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 50 муниципального образования Усть-Лабинский район

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 8 муниципального образования Усть-Лабинский район

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 5 имени девяти Героев Второй мировой войны              г. Усть-Лабинска муниципального образования Усть-Лабинский район  г. Усть-Лабинска

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа «Образовательный холдинг «Детство без границ» имени Н.В. Зиновьева муниципального образования Усть-Лабинский район

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 имени А.В. Суворова муниципального образования Усть-Лабинский район

	26
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 им. Г.Н. Зеленского муниципального образования Усть-Лабинский район

	27
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 имени полного кавалера орденов Славы В.М. Агиенко муниципального образования Усть-Лабинский район

	28
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза И.Ф. Рулева муниципального образования Усть-Лабинский район

	29
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19 имени Героя Советского Союза В.П. Стрельникова муниципального образования Усть-Лабинский район

	30
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 имени А.Т Лебедева муниципального образования Усть-Лабинский район

	31
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 25 имени Е.А. Жигуленко муниципального образования Усть-Лабинский район

	32
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 36 имени В.Г. Ободовского муниципального образования Усть-Лабинский район

	33
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 имени И.Т. Сидоренко муниципального образования Усть-Лабинский район

	34
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 имени И.Ф. Афанасьева муниципального образования Усть-Лабинский район

	35
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 имени Михаила Алексеевича Саксеева муниципального образования Усть-Лабинский район

	36
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр компетенций «Ориентир» муниципального образования Усть-Лабинский район

	37
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр творчества «Созвездие» муниципального образования Усть-Лабинский район

	38
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Виктория» муниципального образования Усть-Лабинский район

	39
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная районная библиотека муниципального образования Усть-Лабинский район»

	40
	Муниципальное казенное учреждение «Ситуационный Центр» муниципального образования Усть-Лабинский район

	41
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия управления образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район»

	42
	Муниципальное казенное учреждение «Центр по материально-техническому обеспечению органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район»

	43
	Общество с ограниченной ответственностью «Образовательная инфраструктура»

	44
	Общество с ограниченной ответственностью «Агрорпромсервис»

	45
	Общество с ограниченной ответственностью «Дельта»

	46
	Общество с ограниченной ответственностью «АХ Кубань ритейл»

	47
	Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес коммуникации Юг»

	48
	Общество с ограниченной ответственностью «Здоровье-Кубань»

	49
	Общество с ограниченной ответственностью «ОРМЗ «Усть-Лабинский»

	50
	Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива»

	51
	Общество с ограниченной ответственностью «Соленовское»

	52
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазсервис»

	53
	Общество с ограниченной ответственностью «УК Первый Дом-Юг»

	54
	Общество с ограниченной ответственностью «Усть-Лабинскгазстрой»

	55
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр контроля качества»

	56
	Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония № 3 управления федеральной службы исполнения наказаний по Краснодарскому краю»

	57
	Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония № 6 управления федеральной службы исполнения наказаний по Краснодарскому краю»

	58
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансавто»

	59
	Общество с ограниченной ответственностью «УЧЕТ АГРО»

	60
	Общество с ограниченной ответственностью «ПаритетАгро»

	61
	Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «ПАЛЕССЕ-ЮГ»

	62
	Общество с ограниченной ответственностью «Кубанский Стандарт»

	63
	Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Чистый город»

	64
	Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»

	65
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Олимп» муниципального образования Усть-Лабинский район

	66
	Акционерное общество Агропромышленная Фирма «Мир»

	67
	Общество с ограниченной ответственностью «Частная охранная организация «ЕВРОМОСТ-У»

Заместитель главы
муниципального образования
Усть-Лабинский район

                                     М.В. Бондаренко